(fiqih) Ali Datok maharajarela.3 Beliau mempunyai lima bersaudara, 1.

Syekh Wan Abdul Qadir, 2. Syekh Wan Abdul Rasyid, 3. Syekh Wan

Idris, 4. Haji Wan Nik bin Abdullah Al-Fathoni, (dalam memperoleh Wan

Idris, dkk) 5. Siti Khadijah binti Abdullah Al-Fathoni. Beliau dilahirkan di

kampong Parit Marhum, Krisik, Patani pada tahun 1133 H atau 1721 M.

Kerisik adalah sebuah nama desa di Patani yang terletak di tepi Pantai.

Daerah tersebut berdekatan dengan kesultanan Patani waktu itu kira-kira

jaraknya sekitar jaraknya sekitar satu kilometer. Dengan jarak yang dekat

seperti itu keluarga keluarga beliau berperan penting dalam kegiatan Islam